

تا وقتی که تغییرات اساسی در دستگاه دولت داده نشود هیچ قدم بلندی در راه اصلاح نمیتوان برداشت

ترجمه از مطبوعات خارجه

پیمانهای محلی

یکی از مقالات خودتلمس این موقعت های مطبوعه را که در سازمان امنیت بین المللی در داخل سازمان امنیت بین المللی خواهد شد مورد بحث قرار داده است؛ مالین در ضمن تشریح مسئله «تدابیر محلی» که در تصویب متعهد انجمن دیپلماتیک است با اشاره شده است با ایجاد هر گونه «بلوک» یا مناطق نفوذی از قبیل تقسیمات پیمان اتفان سه جانبه محور مخالفت میکند زیرا بقیه او این بلوک ها خطر ایجاد جنگ را زیاد تر میکند.

هوشک راد پور

شهر دار شرافتمند

یکی از مجله های روسی نامه ای افسر شوروی را که اخیراً از کشور رومانی برای مادرش فرستاده بود درج نموده که برای ما ایرانیان نهایت قابل دقت و جالب توجه است اینکه این ترمیم قستی از این نامه ... مادر عزیز به دانی جام سلام برسانید که چیزی بعنوان یادگاری از کشور رومانی از من خواسته بود متأسفانه این کار قدری مشکل است. ولی چندی قبل این صلح اشکالی نداشت زیرا در این کشور باستانی به بدست آورد. در این کشور احساسی بودند که بدون تامل حتی با پختن خود را در عرض فروش میگذاشته و اگر مقدار کمی به مبلغ میآوردید تمام سلکشان را میتوانستید بدست آورید فقط چند ماه قبل بود که غربین به روز روز نامه نویسی و کابل و با وزیر آستانه از بدست آوردن تکه بان - یک جفت لقی با چمدانی بود.

مادر جان تو نمیدانی در این کشور افراد تا چه اندازه فضل میکنند چند روز قبل برای انجام کاری یکی از شهر های نزدیک بخارست مسافرتی نمودم و لازم بود از شهردار آن جا ملاقاتی بسل آورم. امالی شهر قبل از ملاقات مرا مطلع ساختند که جناب شهردار آدم بسیار محترم و قبالی است و مورد احترام و تکریم عموم طبقات است. ضنا اضافه نموده که ملاقات با آن جناب کار آسانی نیست زیرا گرفتاری های متعدد و بیشاری دارد. مثلا جناب شهردار پیش از فصل مستقیم خودش مدیریت یک کافه روستوران با شکوهی را داشته و در ضمن صاحب یک فاخته خانه مجللی است که در تمام اطراف بی نظیر است.

مادر جان باور کن خیال خوشی با تو ندارم همانطوریکه ساکنین آن شهر رومانی هیچ قصد خوشی بامن نداشته و این اطلاعات را با چنان وضعی بین میدادند که گوی از یک کتابخانه مسروق ویا از یک موزه بسیار عالی خود صحبت داشته و بانها میات و اعتبار میباشند. خراشدگان عزیز آری یک نفر شوروی سن دارد که چنین سخنانی را خوشی به بندارد. زیرا جوانان مساهلی ما در یک دوره پراختصاص ملکت خود زیسته اند که در نتیجه این وضع بنظر شان خوشی بیش نیست. ولس هوسطنان عزیز آیا این سخنان برای قنایم شوخی آلود است؟ و شما هم از خواننده آن تعبیر میکنید. آیا این وضع هم آلوده بروز رومانی وضع اسرار و تاملی وجود ندارد؟

ترک تریاک در ارتش

به پیشنهاد ذیل توجه کنید
شماره ۳۵۱۰۹۸۸۱۹۸
مورخه ۲۴/۱۰/۱۳۳۲

وزارت جنگ

ستاد ارتش

بیرو پیشنهاد شماره (۲۴۰۹۳۷۵۰۶۲ - ۲ - ۸ - ۱۳۳۲) جوت بر همه واضح و مسلم است که اعتیاد به تریاک سلامتی و وضعیت نظامی متدین را مختل و ببلایه ادامه این عمل برای افسران ارتش بیخود و بیجا شایسته نبوده و شخصیت آنها را در مقابل همکاران و در برابر جامعه دچار تزلزل و انحطاط مینماید و از طرفی مبتلایان طبعاً قوه و قدرتی را که لازمه یشرف کار و انجام وظیفه میباشد از دست داده و بر اثر آن قادر نخواهند بود که بطور شایسته خدمت مقرر و وظایف محوله را انجام دهند بنا بر این در پیرو دستورات صادره قبل مقتضی است که فرماندهان و روسا ادارات این موضوع را مجدداً با فرماندهان تذکر داده و آنها را با ابلاغ شایسته چنانچه از تاریخ صدور این بخش نامه تا مدت ۶ ماه در صد رفع این اعتیاد بر نیاید تا با ستاد ارتش بر طبق اطلاعاتی که بدست آورده و همچنین براب صورت اسامی و مشخصاتی که مستقیماً ارسال خواهند داشت افسران نامبرده را بدون کار خواهد نمود در خانه این نکته را نیز یاد آور میشود برای اینکه سابقه خدمتی افسران لطمه وارد نشده و موضوع اعتیاد در پرونده آنان منسک نشود فلذا از صدور اظهاریه انفرادی بپرتیک از آنها خودداری و برای آخرین مرتبه مراتب طی این بخش نامه اعلام و انتظار ستاد ارتش اینست که همواره افسران ستاد این تذکر را با حسن قبول تلقی کرده و با اعتناء و علاقه مندی کامل در اجرای دستور صادره اقدام نمایند.

رئیس ستاد ارتش - سر لشکر ارفع

رئیس دایره کار ترفی ارفش - سر لیب جوانی
۸۰۳۱۳۲۸ - ۸۰۳۱۳۲۸ - ۲۳۳۸۱۰۱۷
جهت اطلاع و اجرای مفاد آن برای رئیس بیمارستان ... فرستاده می شود.

از طرف رئیس اداره بهداری ارتش - سرهنگ جهانی
بیشنا از خواننده چنین بخش نامه ای خوشحال می شوید و بنده امیدوارم که ارتش در صد بر آمده است که ریشه یکی از فسادها را بر کند. اما الفسوس که این پیشنهاد و نظای آن آت فقط و فقط برای همین ظاهر سازی صادر میشود و اگر هم عملی گردد مورد اجرای آن فقط چند نفر تائین با گروهی بدبخت خواهند بود. همین آت اولی معذک پیشنهاد میکند این بخش نامه را امضا نموده خودش تریاکی است ولی معذک پیشنهاد میکند که «افسران تریاکی را بدون کار خواهد نمود»؛ صیب تر اینست که این پیشنهاد دو موقتی از طرف بهداری ابلاغ شده که آقای سرلشکر آتا بی بست بازرس و بزه وزارت جنگ در امور بهداری ارتش گماشته شده اند و همه میدانند که ایشان هم از تریاکیان مسروق اند؛ هیت حاگه ما همیشه میفرماد دفع فاسد باشد کند و بدون آنکه هیچ تریایی در عوامل فاسد کننده خویش وارد آورد ادعا دارد که فساد را ریشه کن خواهد کرد حتی شیده میشود که اخیراً ارتش در صد بر آمده که جفر قلی آقا و چند نفر از امثال او را که در اثر فشار افکار عامه باز شسته شده بودند برای ایت گونه اصلاحات بارتش هودت دهد.

طرح جدید قانون کار

مهندس زاوش

ماده ۱۰ - کارفرما مکلف است علاوه بر اجرای قانون بیمه کارگران برای حفظ آنان از خطرات احتمالی کار مقررات فنی و لازم را نیز که در آیین نامه مربوط پیش بینی خواهد شد بوقع اجرا بگذارد و در صورت تخلف پرداخت جریمه از یک هزار الی ۱۰۰ هزار ریال محکوم خواهد شد اگر او عمل متضمن بزه دیگری باشد بجزایز آن بزه نیز محکوم میگردد.

تبصره - بازرسان مربوط سازمان کار وزارت بازرگانی و پیشه و هنر تعلقات را بهادستان مجل تذکر داده و تفسیر در دادگاه جراتعیب خواهد شد دادستان نیز میتواند رأساً موضوع را تعقیب نماید.

ماده ۱۱ - کارگران ایرانی مرتبط بیک کارخانه ویا بیک حرفه معینی میتوانند برای حفظ منافع مشترک مربوط بفرعه خود اتحادیه صنعتی تشکیل دهند و مدبران اتحادیه مربوط را از بین خود انتخاب نموده و هیئت مدیره مکلف است اسامی اتحادیه را ثبت برساند.

لیست تحریریه: ایرج اسکندری - پروین کتابداری احمد قاسمی احسان طبری - اورخامه

دوره رضا خان را تبرئه میکنند

در میان نمایندگان قدیم و جدید مجلس، آقای دشتی بوقع شناسی شناخته شده اند. وقتی که رضاخان از سلطنت استعفا داد و سوی کرمان گریخت آقای دشتی موقع را خوب تشخیص داده ناگهان سکوت چند ساله را در هم شکسته و از اینجاست سخنان دیروز ایشان در مجلس شورای ملی که اولش بود. اگر چه از لحاظ مصالح ملت ایران، موقع این چند جمله پر شده و خوب بود که در همان زمان رضاخان گفته می شد اما از لحاظ جلب توجه مردم خیلی بوقع گفته شد و مناسی در نزد مردم برای آقای دشتی باز کرد. آقای دشتی در موقعی که آقای دشتی در چند مورد دیگر نیز در مجلس ۱۴ نشان دادند، و از اینجاست سخنان دیروز ایشان در مجلس شورای ملی که بوقع و با موقع شناسی هائی که آقای خواجه نوری در «بازیکرات» صبر طلالی» توجیه نموده اند سازگار بود، موجب تعجب گردید.

دیکتاتوری صحت میکردند بیکریه عصبانی شده پس از ایشان با براد نظمی پرداخت که بکلی از رویه کنونی ایشان خارج بود. هیچ کس تصور نداشت که آقای دشتی، همان کسی که رضاخان را دیکتاتور خوانده و از این راه کسب و چه نموده بود، ناگهان به دفاع از همان رضاخان برخیزد و بگوید اینها که مثل سالک دیگر یک رژیم دیکتاتوری بوده است. اینها که مثل آلان و ایتالیا ناهستی بوده است.

میدانم آقای دشتی چه مفهومی از دیکتاتوری و فاشیستی در نظر دارد که وضع کنونی ما حتی وضع زمان رضاخان را وضع دیکتاتوری و فاشیستی میدانند؛ آقای دشتی پنهانده حزب توده ایران در مجلس ایراد کرده بودند که «شما فاشیست می آید اینها و مطابق تئوری جهانی که دارید حرفهای مزید و از روی کتاب مطالبی میکویید» متأسفانه ما میبوییم که بازم مورد ایراد آقای دشتی واقع شده مطابق تئوری های خود و از روی کتاب حرف بزنیم. اگر آقای دشتی نسبت به تئوری های ما ایراد دیگری غیر از اینکه آنها تئوری های ما و مثنی بر کتاب است دارد، البته ناگفته نخواهد گذاشت.

اگر آقای دشتی رژیم را که هزاران نفر بیکانه را در زندان قصر بوساید و هزاران مالک مازندران را سلب مالکیت کرد و صدها هزار زارع مازندران را بیجان کرد و ویلیونها مردم ایران بجنکله رومی برابر با مرگ انداخت رژیم دیکتاتوری اینداند متأسفانه باید - اگر چه ما را از مزاجه بکتاب سلامت می کنند - بکتاب مزاجه نموده در مفهومی گاه از دیکتاتوری در نظر دارند تبعیض نظر کنند، اگر قبول کنیم که دیکتاتور کسی است که فقط بزرگ متکی باشد بدون تردید باید پذیریم که رضاخان یکی از سخن ترین دیکتاتور ما بود شاید اینکه آقای دشتی میفرماد رژیم او را از دیکتاتوری تبرئه نمایند از این جهت است که در زمان او مجلس وجود داشته و وزارت بنام وزارت داد گسری در میان بوده است. اما خود ایشان که نماینده دوره رضا خان نیز بوده اند بهتر از هر کس میدانند که مجلس دوره رضا خان چه صورتی داشته است. یقیناً آقای دشتی فراموش نکرده اند که یکی از وکلای «اسبق» یک روز در خیابان شیران جلوی اتوبیل رضا خان را گرفته اظهار میجو و بیچارگی کرد و رضا خان فرمود «این را ببینید به آخور» و مناسی آن چنین بود که او را بپجلس بفرستید؛ آقای دشتی که خودش یک موقع رئیس سانسور رضا خان بودند بهتر از همه می دانند که عقاید و افکار مردم تا چه اندازه در قید و فشار بود. آقای دشتی یقیناً واقعه معاکه پنجاه و سه نفر را فراموش نکرده اند و دستکاه دژیم آسانی را که امثال دکتر اوانی را با بود کرد دستکاه داد گسری نخواهند خوانند. اگر آقای دشتی باین حقایق توجه نکنند و تمام توجه آنها معطوف بظاهر باشد باید دستکاه ناهستی آلان و ایتالیا را نیز غیر دیکتاتوری بداند زیرا که در آنها هم مجلس را بپشتک موجود است و در آنها هم وکلای برای تقدیس و تجلیل مینتر نشسته اند.

آقای دشتی در پیدایش حکومت رضا خان می گویند: «یک همه که با هم تباری نکرده بودند که رژیم در سلکت ایجاد کنند. یکی بود آمدورفت. این اصلا بر خلاف سوسیوازی است».

یکی بود آمدورفت؛ یکی نبود، بلکه یک دستکاه بود، یک طبقه بود که رضا خان در رأس آن قرار داشت و هفت طبقه است که در عرض این بیست سال هیچ حفظ منافع آورده و بیست خویش رزیده شد و هنوز باقی است. خودکتابیامه و خودش رفت، بلکه او را آوردند و بردند. آقای دشتی که میگویند این کار بوسیله تباری یک همه انجام نگرفت لابد می خواهند داشتند کودتا و بعداً قضیه امضای تنوای تغییر سلطنت را که داوود دست گرفته بود و باضای این و آن میفرمایند فراموش کنند. لابد میفرمادند روش ضد شوروی بقیه در صند ۴

نطق دکتر کشاورز در اصفهان

در روز ۲۴/۱۰/۱۳۳۲ که در حضور عده زیادی از روش نگران و نمایندگان خارجی ایران گردیده است در صند ۴

بحث در سیاست خارجی ایران از نظر

حزب توده ایران

کنفرانس تند نویسی شده دکتر کشاورز نماینده مجلس شورای ملی « فراکسیون توده» در سال دیرستان سعدی اصفهان در مقابل حدود ۷۰۰ نفر از روشنفکران و روسای ادارات اصفهان در تاریخ یکشنبه ۱۰ دی ماه ۱۳۳۴

موظنان عزیز - در این چند روز اقامت نمایندگان فراکسیون توده مجلس شورای ملی در اصفهان عده روشنفکران نظر ما را در سیاست خارجی ایران جویا شدند و بدین مناسبت لازم دیدیم که در حضور هم وطنان عزیز و روشنفکر اصفهانی ما بحثی در باره این موضوع بشود و انجام این منظور را رفقای حزبی بنی واکدار کردند.

اصل دوم - حزب توده ایران طرفدار استقلال و تمامیت ایران است و بر علیه هرگونه سیاست استعماری نسبت به آن مبارزه میکند

اصل سوم - حزب توده ایران طرفدار همکاری دوستانه با کلیه کشورهای آزادیخواه بر اساس تساوی حقوق ملل و حفظ ضامن جهان است. اصل چهارم - حزب توده ایران طرفدار استقرار حکومت ملی و رژیم دموکراسی واقعی است.

آنجایی که امروز خوام گت استکی بر اصول پنجگانه است که خوانتم و ما در سیاست خارجی بیخ خود هر چه را که میبایست با اصول مرامی ما داشته باشد پذیرفته و بلکه با آن مبارزه خواهیم کرد.

ملا اگر یک دولت خارجی بر علیه منافع طبقات متکشد ایران که اکثریت ملت را تشکیل میدهد عملی میکند یا ملت را استثمار و در دستان داشته باشد و با استقرار رژیم دموکراسی واقعی در ایران مخالفت کند و با این که اصول ملوک الطوائفی را در ایران تقویت نماید البته مورد کینه و تنفر شدیدی ما و اکثریت شرافتمند و مبین پرست ملت ایران قرار خواهد گرفت.

بر عکس اگر یک دولت خارجی بیمنافع اکثریت طبقات متکشد ایران احترام بگذارد و بر اساس تساوی حقوق ملل با ما همکاری کند و خواهان استقرار یک حکومت ملی و رژیم دموکراسی واقعی در ایران باشد و به تری و تر کردن دستگاه اقتصادی ایران علاقت باشد مورد احترام و دوستی شدید و صمیمانه ما و اکثریت شرافتمند و مبین پرست ملت ایران قرار خواهد گرفت.

پس از ذکر این مقدمه باید بدینام که سیاست خارجی و داخلی ملتی از سیاست کلی و یا خصوصی بین المللی عوام و همسایگان او خصوصاً مجرای نیست و همانطوریکه هر فرد با هر مومسهای تحت تاثیر محیط اطراف خود قرار گرفته در ضمن در آن تاثیر میگذارد ملتی نیز در سیاست خارجی خویش تحت تاثیر سیاستهای بین المللی قرار گرفته و بنوعی خود نیز در سیاست کلی بین المللی تاثیر میکند.

طرح جدید قانون کار

بقیه از صفحه ۱

تیسره - آیین نامه که بتصویب هیئت وزیران خواهد رسید مقررات اتحادیه هارا تعیین خواهد نمود. ماده ۱۲ - وادار کردن کارگران برورد در اتحادیه ها بوسیله منف یا تهدید متنوع است و هر کسی میبایدت به این عمل نماید بیجایزات از روز الی سه ماه حبس تادیبی محکوم میشود. در صورتیکه عمل متضمن زنده دیگری باشد بیجایزاتی که برای بزه مزبور نیز مقرر است محکوم می گردد.

ماده ۱۳ - در صورتیکه اتحادیه برخلاف مقررات مذکور در ماده ۱۱ تشکیل و یا پس از تشکیل از حقوق و حدود مشخصه تجاوز نماید یا موجبات اختلال نظم و امنیت را فراهم کند دادستان از دادگاه شهرستان محل برای ذمه اول تقاضای تعطیل از یک هفته تا یکسال و در صورت تکرار تقاضای اختلال اتحادیه را خواهد نمود.

ماده ۱۴ - رسیدگی دادگاه فوری و خارج از نوبت خواهد بود. تیسره - کسایتیکه موجب محکومیت اتحادیه با انحلال شده اند بطور دائم از ضرورت هیئت مدیره هر اتحادیه منتهی محروم و بلاوه مسئول جبران خسارات وارده باین اتحادیه محروم نیز خواهند بود.

ماده ۱۵ - کلیه امور مربوط به بهداشت و حفاظت کارگران بوسیله آیین نامه ای که با موافقت وزارت بهداری تدوین و بتصویب هیئت وزیران خواهد رسید تعیین میگردد و کارفرمایان موظفند با نظارت سازمانت کار وزارت بازرگانی و پیشه و هنر با نظر دادسرای محل بمقتضای عملی کمک بکارگران تخصص داده خواهد شد.

تیسره - رسیدگی دادگاه فوری و خارج از نوبت خواهد بود. تیسره - کسایتیکه موجب محکومیت اتحادیه با انحلال شده اند بطور دائم از ضرورت هیئت مدیره هر اتحادیه منتهی محروم و بلاوه مسئول جبران خسارات وارده باین اتحادیه محروم نیز خواهند بود.

ماده ۱۶ - کلیه امور مربوط به بهداشت و حفاظت کارگران بوسیله آیین نامه ای که با موافقت وزارت بهداری تدوین و بتصویب هیئت وزیران خواهد رسید تعیین میگردد و کارفرمایان موظفند با نظارت سازمانت کار وزارت بازرگانی و پیشه و هنر با نظر آیین نامه مزبور را بوضع اجرا گذارند.

فصل سوم - مزد کار باید بیول رایج کشور متناسب ماهیانه پرداخت شود و طرز پرداخت طوری باشد که مزد مقرر تمام و کمال بکارگر برسد. تیسره - آنچه از مزد کارگر بپنجان جریه یا ذخیره یا صندوق تعاون و یا تقاعد و یا بیمه بهداشت باید کسر شود طبق آیین نامه هائی خواهد بود که به تصویب هیئت وزیران میرسد.

ماده ۱۷ - مزد کارگران در عداد دیون متنازه بوده و قبل از سایر قروض صاحب کار باید تامین و پرداخت گردد. ماده ۱۸ - بستنکاران نمیتوانند پیش از یک چهارم مزد کارگر را در مقابل طلب توقیف و یا وصول فرمایند.

تیسره - زن و اطفال کارگر از قاعده فوق مستثنی و بفتح آن ها قابل توقیف و پرداخت است. تیسره - ولی باقیم کارگر ضعیف نمی تواند مزد او را دریافت دارد لیکن این امر مانع از حمایت قانونی کارگر ضعیف توسط ولی یا قیم نخواهد بود.

فصل چهارم - حل اختلاف. ماده ۱۸ - رسیدگی باختلافات انفرادی بین کارگر و کارفرما دوحده آنچه مربوط بحدت و زود و اجرای مقررات کار است در دادگاه بخش محل فوری و خارج از نوبت قطع و فصل خواهد شد و حکم دادگاه بخش قطعی خواهد بود.

ماده ۱۹ - اختلافات مربوط بکار بین جمعی از کارگران و کارفرما یا کار فرمایان بیهیت حل اختلاف ارجاع خواهد شد که نسبت بحل آن اقدام نمایند. هیئت مزبور مرکب است از فرماندار محل رئیس دادگاه شهرستان محل رئیس بازرگانی و پیشه و هنر محل دو نماینده کارگزاران و دو نماینده کار فرما با کارفرمایان. ریاست این هیئت با فرماندار خواهد بود.

ماده ۲۰ - در صورتیکه هیئت حل اختلاف مذکور در ماده ۱۹ در ظرف یکماه موفق بر حل اختلاف نشود موضوع به داوری ارجاع می گردد که در داوری مرکب است از یک داوری منتخب از طرف کارگران یک داوری منتخب از طرف کار فرما با کارفرمایان و یک سرداور که بتوافق طرفین انتخاب خواهد شد.

ماده ۲۱ - در صورتیکه در داوری توافق حاصل نگردد رئیس دادگاه استان محل سرداور خواهد بود. در ای هیئت داوری قاطع و لازم الاجراست و باید حد اکثر در ظرف دو ماه صادر شود.

ماده ۲۲ - قبل از انقضای مدت مقرر در ماده ۲۰ کارفرما حق تعطیل کار را ندارد و کارگران نیز حق اعتصاب ندارند و در صورت تضلف چنانچه تعطیل از طرف کار فرما بعمل آید هیئت وزارت بازرگانی و پیشه و هنر می تواند کار را ادامه دهد و مزد کارگران و هزینه کار را بحساب کارفرما پرداخت کند و چنانچه تضلف از طرف کارگران باشد کار فرما میتواند بجای آنها کارگران دیگری بکارگشاید و متغلفین را از کارصاف کند.

ماده ۲۳ - هیچکس را به منف یا تهدید نمیتوان وادار باعتصاب نمود و متغلف بیسنادی از یکماه الی سه ماه محکوم میشود اعتصاب قطع به منظور وصول حق طرقتسالت آمیز بوده و نباید موجب ضرب و جرح و تحریف و اغلال انتظامات و سلب امنیت و یا بزه دیگری گردد که در این صورت مسببین بکفر هائی مفرقه برای آن جرائم محکوم خواهند شد.

فصل پنجم - مقررات مختلفه شورای کار. ماده ۲۴ - وزارت بازرگانی و پیشه و هنر بمنظور تهیه طرح آیین نامه ها و مقررات مربوط باجرائی این قانون و مطالعه امور مربوط بکاردر کشور هیئتین بنام شورای کار تشکیل می دهد که سازمان و طرز عمل آن بوسیله آیین نامه هائی که بتصویب هیئت وزیران خواهد رسید تعیین خواهد شد.

فصل ششم - صندوق احتیاط. ماده ۲۵ - وزارت بازرگانی و پیشه و هنر برای کمک بکارگران در موارد بیجایزای سفت - ازدواج - عائله مندی از کار افتادگی بر اثر امراض سخت و یا بعلت نقص اعضاء که ناشی از حوادث کار باشد پرداخت مراحج دین و کفن و انتقال آن صندوق طبق اساسنامه ای که به تصویب هیئت وزیران خواهد رسید تاسیس مینماید که این صندوق دارای شخصیت حقوقی خواهد بود و تحت نظارت شورای کار اداره خواهد شد دولت می تواند هر مبلغی برای کمک بصندوق مزبور در بودجه پیش بینی نماید.

فصل هفتم - اجرای قانون. ماده ۲۶ - وزارت بازرگانی و پیشه و هنر مسئول اجرای این قانون می باشد و آیین نامه های مربوط باجرائی آنرا با تصویب هیئت وزیران تنظیم خواهد نمود.

در راه اصلاح امور مالی و اقتصادی ایران بر نهاده شده مالیات برد آمد زمانیکه عملا فراموش شده و جنگ با آلمان نزدیک به تمام شدن است.

وضع توزیع کالا های انحصاری و جیره بندی از قبل از ورود ایشان تحقیقا بدتر شده باز اسیاه رواج یافته و امروز اکثریت ملت ایران فقیر تر و لغت تر و گرسنه تر از موقع ورود ایشان شده و اقلیتی غنی تر و سرسبز تر بولده اتر از آن زمان وجود دارد. آقای دکتر میلسوی گذشته از تمام اینست اشتراکاتها بهما که خصوصاً در ضعیف کردن صنعت ایران و اثر واقع شده شرط اساسی مستعدانی و از عدم دخالت در سیاست ایران باشد محترم بشرد و علنا در تقویت یک اقلیت اربابهای کوشیده، اعلان و کاغذ را منتشر به روزنامه های قبل از انتشار نظر افکار خود نموده بقیه مالی استثنائی را که بضرع اساسی استقلال و آزادی ملت ایران مانند سیدضیاء میکوشند تقویت کرده مستعدین امریکائی ایران را کتبا دولتی در داخل دولت ایران نامیده و با نظریه مستعدین امریکائی را که برای تهیه وسایل رفاه و آسایش اکثریت ملت ایران استخدام شده بودند درست در نقطه مقابل منافع اکثریت ملت ایران قرارداد و بعضی منافع مستعدین امریکائی را که بزرگواران و رفاه و آسایش اکثریت ملت ایران استخدام شده بودند درست در نقطه مقابل منافع اکثریت ملت ایران کوچک نفع پرست و مرتجع پرداخت. نا گفته نماند که بعضی از مستعدین امریکائی در ایران رفتاری پشندیده داشته و در انجام وظایف خود بی طرفانه کوشیده اند ولی متأسفانه وجود کثرت میلسوی در اسیاه مستعدین امریکائی ایران زحمت آن عده قلیل صالح را نیز نهدر داده و مشرب ساختن اکثرین برباط ما با همسایگان خود برداریم و از آن جمله از ترکیه و عراق و افغانستان صحبت کنیم برباط ما با این سه همسایه که وضعیتشان خود از جهت شیه بوضعیت ایران بوده و هست باید بسیار سریع و دوستانه باشد و وجه تشابه ما باید بر دوستی و صمیمیت ملتهای ترکیه و افغانستان و عراق با ما بیافزاید.

این دوستی بر اساس تساوی حقوق ملل و احترام متقابل تاروی که دولت های نابوده بآن وفا دار بوده و در هیچ اتحادی بر علیه منافع اکثریت ملت ایران وارد شده اند باید با بر جا باشد اکنون دالریست ما کوچکتر و بدتر شد برباط ما با دولت اتحاد جماهیر شوروی و انگلستان و روبات ما با همسایه شمالی و مستقیم ما یعنی دولت اتحاد جماهیر شوروی از ۲۷ سال قبل یعنی بعد از موقتیت انقلاب کبیر اکثر شروع و اساس آن بوسیله قرارداد ۱۹۲۱ ایران و شوروی نهاده شده است.

حکومت کارگران و دهائین پس از قبضه کردن سر نوشت خود بوسیله

روز نکره

روز نکره

روز نکره

روز نکره

روز نکره

روز نکره

روز نکره

روز نکره

روز نکره

روز نکره

روز نکره

روز نکره

روز نکره

روز نکره

روز نکره

روز نکره

روز نکره

روز نکره

روز نکره

روز نکره

روز نکره

روز نکره

روز نکره

روز نکره

روز نکره

روز نکره

روز نکره

روز نکره

ملاحظه خبرهای جهان - آژانس پارس

ارتش سرخ در جنوب ورشو حمله نموده و ۶۰ کیلومتر پیشرفت - شوروی شهر رادم را در لهستان تصرف کرد - پیشرفت متفقین در خاور دور و وجهه باختر ادامه دارد - از چرچیل در مجلس انگلستان درباره یونان و پایان جنگ سئوالی شد که جواب گفت - روزولت به نخست وزیر یونان پیام داد که با انتقام جوتی در یونان موافق نیست

در جبهه خاور
مسکو - فرمان مارشال استالین فرمانده کل عالی نیروهای شوروی خطاب به مارشال ژوکف شمر بر آنست که نیروهای جبهه اول ایالت روسیه روسیه سید با کلبه یکدسته متوقف شده و از وجود بی هوا در برتو رود و استول در جنوب ورشو شروع بحمله نموده و در کرانه باختری مساهمتهای نیروی هوایی خطوط هوایی دشمن را که پشت سرهم تشکیل یافته است شکافته اند. در طرف سه روز پیشکارهای نهایی نیروهای این جبهه که از دو تکیه که با منفک شورش بحمله نموده بودند به یکدیگر ملحق گردیده و تقریباً هشت کیلومتر پیشرفته و شکافی را که در خطوط دشمن احداث شده بود تقریباً معادل یکصد و بیست کیلومتر بسط داده اند. نیروهای ما در طی حمله خود با تطبیق استحكام دفاعی دشمن بوزنه پروتک و کژبیس و سلک و زمین و بیالدرژی و غیره و همچنین متجاوز از سیصد قطعه مگنونی دیگر را تصرف فر آورده اند. در اثنای شکستن استحكامات دفاعی آلمانی ها واحدهای شوروی هنر نمایی های شایانی نموده اند. در مقابل فتوحات این نیروها روز شانزدهم ژانویه ساعت بیست و یک پایتخت مین ما مسکو - بیست و نوبت شلیک و در هر نوبت دو تکیه بارشاز ژوکف اشماداشته است بیاس خدمات شایانی که میدون گردیده من از کلبه نیروهای تحت فرماندهی شاکتسکر مینامی. قرین افتخار باد قهرمانانی که در راه آزادی و استقلال مین ما جان خود را فدا کرده اند. مرده باد مهاجمین آلمانی.

فرمان دوم مارشال استالین همشمر بر تصرف رادم که تقریباً در هشتاد کیلومتری جنوب ورشو واقع گردیده است میباشد.

در خاور دور
نیورک - رادبوی توکیو اعلام داشته است که آمریکاها میجداد در جزیره لورد نزدیک سائوتوماس نیرو پیاده کرده اند. اعلامیه ژنرال ماک ارتور حاکی است که کشت زن های آمریکایی ۳۲ میل داخل جزیره شده اند.

در ناحیه چپ جاده شمال جنوبی در دو نقطه قطع گردید. اعلامیه در پاساژ نیویورک میکوبد که هواپیماهایی که از ناوهای هوا بیس بر پرواز گرفته اند ۱۰۰۰۰ تن از ناوهای دشمن را طی سه روز حمله بر علیه بندرهای کانتینر هنگ کنگ و سایر نقاط شرق و یا آسیب دیده اند.

پاریس خبرنگار مخصوص شوروی گزارش میکند که ارتش متفقین اعلام میدارد که قوای انگلیسی امروز بامداد در شمال ستیادول واقع در ۱۲ میل رومینی باختر گان گیرشمن حمله نموده اند.

در مقابل مقاومت دشمن موفقیت حاصل شد. در جنوب در شمال پیش روتنگی اردن تابین و بلا در ۹ میل شمال سنت لوك اشتغال است.

در جهت سویان نزدیک قایمون وبل حمله دیگری صورت گرفته است شرن در ۴ میل رومی شمال خاوری موفلایدر کنارجاده ای که موفلایدراست لوانا مربوط می نماید بدون مقاومت دشمن اشغال شده است.

در رومانی
مسکو - وزیر راه آهن رومانی نامه ای شرح زیر به کرافت کیسر ملی راه آهن شوروی نگاشته است.

پس از هزیت از مسکو بیانتخت کشور اتحاد جماهیر شوروی لازم میاید بناسبت حسن تفاهمی که دولت شوروی در مسائل مربوط بطواع عمومی رومانی نشانت داد مراتب حق شناسی و سیاسکنداری صمیمانه خود را بقیه مردم.

دولت شوروی که پیوسته از دول کوچک پشتیبانی مینماید برای آنکه راه استقلال ملی مبارزه کنند و آزادی حقیقی خود را بازستانند نشان داد که حاضر است همه گونه کمک لازم نسبت به رومانی در اصلاح کشاورش بکنند.

در نتیجه توسعه امور رومانی بیشتر قرین موفقیت خواهد شد هر گاه مراتب کشور ما بهتر بستولیت خویش بی برند و سیاستی را دنبال کنند که صادفانه مواد قرار داد منار که جنگ و دوستی و همکاری نزدیک ما با ملت بزرگ و نیرومند شوروی عملی گردد.

نتیجه مذاکراتی که در مدت اقامت من در مسکو صورت گرفت و هدف آن مذاکرات حل مسائل اقتصادی و حمل و نقل رومانی بود در ملت رومانی حق شناسی فوق العاده ای نسبت بملت شوروی و پیشوای وی مارشال استالین بجای نمود.

این نتایج بدست هیچ گونه شک و تردیدی توسعه کوشش ملت رومانی که دوشادوش ارتش سرخ تا شکست قطعی دشمن مشترک یعنی آلمان هیتلری بارزه مینماید کمک موثری خواهد کرد.

ظهورات چرچیل
لندن - نخست وزیر انگلیس دبروز در مجلس شوری مجدداً تائید کرده است.

که تازمات تسلیم بدون قید و شرط آلمانت جنگ ادامه خواهد رفت.

این گفتگو در مقابل سئوال یکی از نمایندگان حزب کارگر بر بیان همه و مشاالی از نخست وزیر بر سر رسیده است ایبا تسلیم بدون قید و شرط آلمان جب طول جنگ مینماید خواهد کرد.

چرچیل هم در پاسخ اظهار داشت.

خبر ما تمام اطراف مسئله را مطالعه کرده ایم و اکثریت هنگفت مجلس شوروی با مسئله صلح به وسیله مذاکرات و قرار داد مخالف میباشد.

متفقین ما هم مسلماً با چنین ترتیب مخالف می باشد.

من با اشخاصی که تصور می کنند تسلیم بلا قید و شرط موجب طول کش میگردد هم عقیده نیستم و در هر حال تازمان تسلیم بدون شرط دشمن که ادامه خواهد یافت.

(کف زدن حشار) در خصوص اجرای مقررات منشور آقیانوس اطلس باره امپراطوری انگلیس و هندوستان هم چرچیل اظهار داشت ایبت

اخبار اقتصادی

کمیسو نهای اقتصادی
دو کمیسیون دبروز در کجایش برای مطالعه در اطراف امور اقتصادی تشکیل شده بود.

اولی با حضور رئیس تدارکات خاور میانه و دو نفر از مستشاران امریکایی بر بنیادت نخست وزیر و در حدود سه ساعت راجع به سیوه واردات و سایر مسائل مربوطه مشغول رسیدگی بودند.

کمیسیون دیگر با حضور فروهر دکتر مشرف نفیسی - دکتر سجادی دکتر امینی - مقلوبیکی از مستشاران و در اطراف امور اقتصادی مشغول مطالعه بودند.

نامه آقای دکتر هیلسو به آقای نخست وزیر
دکتر هیلسو رئیس کل دارائی نامه ای به نخست وزیر فرستاده وطن آن شرایطی را برای ادامه بکار پیشنهاد نموده و در پایان خاطر نشان ساخته که هر گاه نظریات ایشان تا روز ۳ بهمن ماه (یک هفته دیگر) قبول نشود از کار کناره گیری خواهد کرد.

بقرار اطلاع شرایط پیشنهادی رئیس کل دارائی مربوط بتبیین رئیس بانک ملی ایران میباشد.

در قسمت کل پیش
اقدام برای توزیع سهمیه چون مستبدان انبار چای و شکر چند روز قبل با زداشت و انبار های آنها از طرف دادستان دیوان کفر تحت نظر گرفته شده اداره کل پیش مشغول اقدام است که با حضور نماینده خود و نماینده دیوان کفر و مستر دوزبه رئیس سابق اداره کل پیش به موضوع در هیئت کابینه مورد مطالعات مفصل و دقیقی واقع کرده و بالاخره دولت از مطالبات خود به این نتیجه رسیده است که به وسیله بسط و توسعه استقلال داخلی دولت برای امپراتوری انگلیس طبقاً مقاصد و مقررات منشور آقیانوس اطلس مجرا خواهند گردید.

لندن - نخست وزیر انگلیس در پاسخ یکی از سئوالات کنیه یکی از اعضای مجلس شوریایی امروز چنین اظهار داشت که تلفات امپراطوری انگلیس از آغاز جنگ تا ۳ نوامبر ۱۹۴۴ به ۱۰۴۳۵۵۴ تن رسیده است. اظهارات چرچیل راجع یونان.

نخست وزیر چنین پاسخ داد که قوای ما برای اینکه مانع یک خونریزی نغرت انگیز گردند مشغول بردندند.

سایر اعضای مجلس سائلی راجع به انتهایات عمومی ملت در یونان از وی سئوال نمودند و نخست وزیر بانان پاسخ داد که قدری صبر کنند تا وقتیکه وی گزارشی بنام دولت در طی مذاکرات آینده تهیه و تقدیم کنند.

با وجود این یکی از نمایندگان حزب کارگر اظهار داشت که نکات بسیاری هست که باید فوراً بسط آن اقدام نمود و نیز گفت که آنها با اعلامیه ژنرال بلاستراس موافق نیستند زیرا یکی از تصنیفات این دولت اینست که بکلی الاس را نابود کنند و من سئوال می نمایم که آیا دولت سیاست ژنرال بلاستراس را پشتیبانی نموده و قوای انگلیس و اسلحه های آلمان در این نقشه بکار برده خواهد شد؟

چرچیل پاسخ داد که باید منتظر گزارش این مسئله از طرف دولت به مجلس بود.

پیام روزولت بنخست وزیر یونان
واشنگتن - امروز روزولت رئیس جمهوری امریکا تلگراف زیر را بنخست وزیر یونان مغایره نمود:

دولت امریکا با همکاری دولت های متفق خود حاضر است که در کلیه مسائل تا جائیکه میسر باشد یا شما همکاری نماید برای آنکه بهترین اصلاح اوضاع ملت خود که دیر زمانی مصاب و دشواری ها را تحمل نموده است بر دازید.

این پیام دبروز در پاسخ تلگراف ژنرال بلاستراس فرستاده شد. پیام مزبور اضافه میکند که من هم از جانب خود و هم از طرف ملت امریکا تائید میکنم که وقایع فم انگیز و خونینی که اخیراً در یونان صورت گرفت مارا سخت متاثر ساخت.

شما که در این لحظلات بحرانی ریاست دولت یونان را بعهده گرفته اید با مسائلی مواجه می شوید که حل آنها در سر نوشت آینده کشور شما با بان جنگ و پیروزی متفقین بر دشمن مشترک اهمیت بسزائی را دارا میباشد.

اظهارات اخیر شما منتهی بر اینکه در پی ترک مختصامت تقاضی و انتقامی روی نخواهد داد بلکه این اقدام مقدمه اتخاذ تصمیمات سریع بر طبق اصول دموکراسی درباره مسائل و که منتهی بجنب داخلی گردید خواهد شد. هر اعظمش ساخت.

جامعه را بشناسید

محل فروش: اداره بخش نشریات توده

آگهی احضار

شاهپور فرزند سرهنگ سانق پور اهل امفهان بخش ه خابان امیریه سرآب وزیر بازارچه نائب آقا منزل اجاره واقع در زیر بازار چه سکه اقامتگاه فعلی او نامعلوم است بدین وسیله احضار می گردد که از تاریخ نشر آخرین آگهی در ظرف مدت دو ماه خود را بدایره دوم باز پرسى دادگاههای نظامی تهران واقع در درگاه مرکزی نماید بدسورت عدم حضور اقدام مقتضی معمول میگردد. (ک.ک.ک) باز پرس غیر نظامی دادگاههای نظامی خلیل ناجی ش - ۲۴۲۰ - ۳ - ۱

آگهی مناقصه

اداره حسابداری دانشگاه و بیارستانها برای آزمونهای بیارستانها پنج قلم دارو های زیر را از راه مناقصه خریداری مینماید.

۱ - برم خالص دو کیلو ۲ - محلول کینیا دو کیلو
۳ - بودر کینیا باصه گرم ۴ - اکریلول ده کیلو
۵ - الکل مطبق ده کیلو

دارنده گان جنس مینوانند پیشنهاد خود را با ضمیمه نمودن رسید دو همرار ریال سربده هفتی تا آخر وقت اداری روز ۳۰ - ۲۳۱۱ اداری بدقتر این اداره تسلیم نموده رسید آنرا دریافت نمایند پیشنهادت رسیده روز ۱۹ - ۲۳۱۱ ساعت ۹ صبح در کارپردازی این اداره باز و فرات میشود حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه آزاد به پیشنهاد فائده سربده با چک بانکه ترتیب اثر داده نخواهد شد و اداره در رد قبول چک با تمام پیشنهادات مختار است ش - ۲۴۳ - ۳ - ۱ (ک.ک.ک)

آگهی مناقصه شماره ۳۶

اداره کارپردازی وزارت پست و تلگراف و تلفن یک عدد سوپاپ با کلاه آن و یک عدد سوپاپ داخلی یک کی بیست و چهار عدد رله یک ستون طبق مشخصات نمونه بنامنه خریداری مینماید.

دارطلبان در مناقصه قبلا نمونه آنرا در دایره تهیه رؤیت نموده و آخرین بهای پیشنهادی خود را در پاکت سربسته مهیور با ذکر این جمله در روی پاکت (راجع بنامنه شماره ۳۶) بدایره دفتر تسلیم و قبل از دادن پیشنهاد مبلغ ۶۰۰ ریال وجه نقد بنشان سربده بستند و دایره حسابداری پرداخت و رسید دریافت دارند پیشنهادت تا آخر وقت روز چهارشنبه ۱۶ بهمن قبول و روز پنجشنبه ۱۲ بهمن ساعت ۹ صبح در دایره تهیه باز و خواننده خواهد شد.

حضور پیشنهاد دهندگان در اجین مناقصه آزاد و اداره در رد و قبول پیشنهادات مختار است.

نخست اداره کارپردازی وزارت پست و تلگراف و تلفن - حسن علوی ش - ۲۴۴ - ۳ - ۱ (ک.ک.ک)

فازیم ماکس

برای مبتلایان بستی نموظ محل فروش تمام داروخانه ها

فازیمین ماکس

برای مبتلایان بسرعت اثرال محل فروش تمام داروخانه ها

کنفرانس هفتگی

برنامه کنفرانس هفتگی که روز جمعه ۲۹ - ۲۳۱۱ ساعت چهار بهداز ظهر در کلوب مرکزی حزب توده ایران برپا میشود شرح زیر است:

۱ - سرود حزبی
۲ - زن در جامعه ما
۳ - اوضاع دنیا پس از جنگ
۴ - ادبیات توده

از کلیه آزادبخوانان و رفقای حزبی دعوت میشود که در ساعت چهار بهد از ظهر روز مزبور در کلوب مرکزی حضور بهم رسانند. ۲ - ۱

آتو آتو آتو

ش ۲۵۸۲ ۵ - ۴

دیوان عنصری

به تصحیح یحیی قریب منتشر شد

نمایندگان رهبر

خواهندند است کلیه روز نامه های باقیمانده را بوسیله پست با اداره روزنامه رهبر بفرستید زیرا که دفتر روزنامه به بعضی از شماره های آنها احتیاج دارد.

۱۰ - ۳

چاپخانه توده ایران

کارگران و دهقانان. روشن فکران بر علیه هرگونه استعمار کشور ایران

پیشه وران بر علیه ارتجاع متحد شوید

شماره تلفن ۲۸۵۴ ۱۸ ژانویه ۱۹۴۵

سفر تاشکند

پروین گنابادی

چگونگی مسافرت - در نمایشگاه عشق آباد نظری
اجمالی باوضع طبیعی ازبکستان - ازبکستان
پیش از ۱۹۴۴ - ۱۹۴۴ یا آغاز زندگی نوین ملت
ازبک - فرهنگ و علوم در ازبکستان - صنایع و
کارخانجات بهداشت - کلخوز و کشاورزی - مسئله
ملت و حفظ آداب و رسوم ملی - مذهب و روحانیت
و زبان دمکراسی و آزادی ارتش سرخ و ملت وضع
زندگی عمومی دلبستگی و افتخار مردم بجزب -
نمایشگاه تاشکند - زن در ازبکستان عدم حد فاضل
میان نوازی ملت ازبک

صنایع و کارخانجات :
درین گنار نعمت باید صنایع را
از لحاظ انواع مختلف تجزیه کنیم و
سبب میزان ترقی هر یک را جداگانه
در ازبکستان مجسم نمایم. بطور کلی
صنایع را به سه قسم تقسیم میکنیم :
صنایع ظریفه صنایع دستی صنایع ماشین
و سنگین

صنایع ظریفه یا هنرهای زیبا
شامل موسیقی - قاشی - مجسمه سازی
شم و نومی از نویسنده کی - هنریشکی
میشود و ما بهترین نمونه هر یک را در
تاشکند مشاهده کردیم شکی نیست که
میزان تمدن هر قومی را میتوان از درجه
پیشرفت آن قوم در صنایع و محصولات
صنایع ظریفه تشخیص داد.

دو شهر تاشکند یک ابرای ملی
تاسیس یافته و هموزیک میبودند زرقی
شایانی نبوده است که ما نمونه های آنها
را هر شب در تئاتر ها و اپر های با
شکوه میدیدیم حکم پوزیز در معیون
ازبکی مختار اثری در ایام جنگ
یک آهنگ مخصوص جنگی ابتکار کرده
و باغ جازز استالین مرقه شده است
دو مرتب ۸ شب که ما در تاشکند
بودیم هر شب در ایام جنگ
پس نوبتاً - موزیسین ها آرتیست ها
وقاشای ازبکستان را که در نهایت
مهارت نشان داده میشدیم ابراما
و تئاتر های مخصوص تارایی - که موزیون
آن مبارزه یک فرد ازبکی بر علیه موزیون
بود و جلال الدین خوارزمی که موضوع
آنها همه ایرانیات میدادند و لیلی و
مجنون و همتراز ها که کامنت بر زبان
ازبکی و چند کنسرت و اپرای باشکوه
ازبکی و روسی و سیرک هر یک به نحوی
تزیینات ازبک را در صنایع ظریفه
پس نوبتاً موسیقی و قاشی و هنر
پیشگی مجسم میکرد محصولات گهای
زیبا و مجلی که ایما نا در یک تئاتر
فر هوش میشد از پیشرفت حیرت انگیز
بن قاشی حکایت میکرد بطوریکه یکی
از همراهمان ما که کارمن را در پارسی
تاشا کرده بود اظهار میکرد با ازبکستان
ازبکی توانسته باشد با ازبکستان فرانسوی
از همه دل خود بر آینه گذشته از
اینکه میتوان گفت در گهای کارمت
در تاشکند بهتر از گهای همین تاتر
در پارسی است در اکثر گهای که ما
مشاهده میکردیم متجاوز از ۱۵۰ نفر
موزیسین شرکت میکردند و مختار اثری
یکی از در یوزهای معروف ازبکستان
که باغد جاریه ۱۵۰ هزار منای نائل
شده غالب این اکثر ها را بهترین
طرزی اداره میکرد و جب این است
که پیش از سه سال نیست این هیئت
ارکستر در تاشکند تشکیل شده است
نونه های مجسمه سازی که در
آبادی وجود داشته و همچنین مجسمه
نابین و اسفانین که در اغلب مبدانهای

دوره رضا خان را تبرئه میکنند

بقیه از صفحه ۱
مجبیبی را که رضاخان پیش گرفته بود بدون تباخی ارتجاع بین المللی یا
مرتجعین داخلی بدانند، و در نظر نگیرند که « این اصلا بر خلاف
سوسیولزی است »

آقای دشتی نه فقط رژیم رضاخان را تبرئه کرده بلکه برای برات
دستگاه حکومت ثنوی نیز دلیل آورده گفتند : « هر ملت مستوجب آن
حکومتی است که دارد ... اگر مجلسی با انتخاب شده تقصیر ملت است که
جاهل است، خوب، ملت اینها را بجای میسرند » تصور این موضوع خیلی
مشکل است که چنین کلامی از دهان کسی که نام نایبند ملت دارد و ادعای
اطلاع در سوسیولزی میکند بیرون آمده باشد هیچ قدری وجهی دیکتاتوری
بیشتر از این نمیتواند برای حکومت ملت دلیل بیاورد. هیچکس بهتر از این
نیتواند از رضاخان و امثال او بوکالت دفاع کند. « اگر مجلسی بد
انتخاب شده تقصیر ملت است که جاهل است » اما جهالت ملت
تقصیر کسی است : آیا ملت نیتواند آزاد شود، آیا ملت
نیتواند از جهالت بیرون آید : آیا برای بدست آوردن این آزدها کوششی
نکرده است؛ ملتی که ضرب دست حله عرب را چشیده، ملتی که سبیل بنیان کن
مجموع ملول از روی آن گذشته، ملتی که صرصر هلاک نیسور و افغان و
کشترهای نادرا تحمل کرده، ملتی که دویت سال در زیر سلطه مستقیم
خشن ترین استعمار مایه، ملتی که بلای تریاک بر او خورده و مذهب با
جنبش مشروطیت توانسته است آزادی بدست آورد آیا باز هم باید گفت که
مستوجب حکومت رضاخان است؛ آیا سزاوار است که چنین ملتی را در
مجلسی که بنام نایبندگی او تاسیس شده است محکوم کنند و از عواملی که
برور موجب ذلت این ملت گردیده است نامی نبرند؛ آیا نایبندگان حقیقی برای
جنبش مشروطیت بجای میروند ؟

میگویند « ملت اینها را بجای میسرند »
که چنین وانمود میکنند که اینها را ملت بجای میسرند است. زورآرایی،
قدرت کارفرما، تسلط رئیس اداره و ازر سر توده ایران بردارید، چهالیتی را که در
عرض قربانیا بابت ایران ترزین شده است بردارید و آن وقت چنین اقدامی از ملت
باید منتظر است که شما بال و پر مرغی را شکسته و او را در قفس
انداخته باشید و سپس او را ملات کنید که چرا در کج قفس اقامت کرده
است و چون بیرون میدارید. ما از آقای دشتی منتظر بودیم که با چنین
کفتارهای خلاف موقع شناسی خویش قدم بردارد.

آقای دشتی کاملاً آشکار بود که خودش را در کفنگوی انداخته
که نیتواند از آن بیرون بیاید و بالاخره راه گریزی که برای خود پیدا کرد
این بود که موضوع سخن را بر گردانید و با صلحه دیگری متوسل شود اما
این صلحه علاوه بر اینکه کینه بود نیشگری زیادی هم در استعمال آن بکار
رفت و آقای دشتی ناگهان رو سخن را بر گردانده مدعی شد که حزب
توده ایران بر خلاف امنیت کشور قسم بر میدارد و حتی اظهار داشت که
(آقای نایبند ارمی ما) « دو آذربایجان کشته است : مرده باد ایران
شاید آقای دشتی این آقای نایبند ارمی ما را نشناسد ولی دستگاه
رضاخان کاملاً اورامیشناسد آقای دشتی را ملات نیتواند که چرا با آقای
اردشیر هوانسپان آشنایی ندارد، زیرا که تماس آن دو نفر در مدت
زندگی با یکدیگر کم بوده است. در آن موقع که آقای دشتی نایبندگی
مجلس را در دوره بیست ساله داشته و مشغول بکار خود بود توده ایران بیستم
اینکه با حکومت رضاخان مخالفت کرده و به پیدار گردن توده تان پرداخت
بود در زمان مختاری بود و البته آقای دشتی پروای او امثال او را نداشتند
پس نتیجی ندارد اگر آقای دشتی اردشیر هوانسپان نایبند حزب توده ایران
ارامه و آسوری های شالار ان شناسد. اما مختاری اورامیشناسد، بیرومتدوراسخ
هم نورا می شناسند : کلیه آزادیخواهان ایران و مخصوصاً کارگران ایران
اورا میشناسند. اردشیر بیستم آزادیخواهی مدت دوازده سال در زندان
مختاری بسر برد و در زیر زنجیر در آمد، اما روح او هرگز پاینده رنجیر شد
و حتی در زمان تبلیغ آزادیخواهی و تعلیم جوانانی که بتاریخ مختلف در
زندانی افتادند پرداخت.

بطوری که چندان از بهترین دوستان مبارز ما اولین تبلیغات
خویش را از زبان او شنیدیم. اردشیر در اتم ۱۲ سال حبس که در بسیاری از اوقات
بجس تاریک مبدل میشد خسته گشت، ظاهر ایزر شد ولی با همان روح جوان
از زندان بیرون آمد و بدامه مبارزات اجتماعی پرداخت و در اثر همین
مبارزات بود که در زمان دولت فروغی پیتر جاس تمیید گردید و مدت سیه
طولی در زندان بسربرد. امروز شما، آقای دشتی، حق دارید که اردشیر
هوانسپان را نشناسید ولی حق ندارید که او را دشمن و خود را دوست ملت
بدانید. میگویند « نایبند ارمی ما » ولی فراموش میکنند که اردشیر تنها
نایبند ارمی نیست بلکه نایبند تمام آزادیخواهان ایران است و اگر دولت
رضا خان اورامت ۱۲ سال در زندان نگاه داشت برای ارمی بودنش نبود
بلکه برای آزادیخواهی و مبارزه جوئی او بود. این اولین مرتبه نیست که
یک مرد مبارز آزادی از میان ارمی بیرون آمده است. سر گذشت یفرم
خان ارمی که از مردان نامدار مشروطیت است در جلوی نظر ماست و ما
را وادار میکنند باقلیتی که غیر از توهمین از طبقات حاکمه ندیده و در مواقع
خطرناک همیشه حافظ این آب و خاک بوده است بیش از این احترام
بگذاریم. این تفاوتها نیست حاکمه میخواند در میان اقلیت های
ایران ایجاد کنند خطرناکترین اسلحه ارتجاع بین المللی است. کلیه کسانی که
در این آب و خاک و در این محیط زندگانی میکنند و یا ما دارای تاریخ
مقتر کی هستند دارای منافع مشترکی میباشد و وظیفه ملی بسا حکم میکند
در تقویت و تزییه این منافع بکوشیم نه این که با تیره به سخنان
عوام فریب از این وجهه مشترک کاسته در اساس وحدت خویش شکنای
بررگی ایجاد کنیم.

واقعا از آقای دشتی جای تعجب است که اینگونه سخنان بی مفر
شونده خود

میگویند

مدت یکسال است که علی اسفرواسی که مامور حکمی اداره
برق است حقوق و خواروبار از اداره میکیرد و علاوه بر حقوق مبتنی هم
آقای خلیلی از صندوق اداره برق به او اضافه حقوق میدهد ولی خدمت او
فقط فقط در آسباب بعضی آقای خلیلی در واقع خلیلی مزدور و کارگرو آسباب
خود را هم از صندوق دولت میدهد -
۲ - مدت شش سال است مهانفاهه ایران تور ۵ در بند « بدون گنتور
از جریان برق روشن است و چون این مهانفاهه متعلق به اینهاج (کورداد
تهران) است خلیلی بملت اینکه به کیسه اربابش ضرر نفورد از گیس خلیفه
می بشد و از بیت المال این ملک گشته مامی اقل چهار هزار ریال که مصرف
مهانفاهه بزرگ در بند است -
۳ - خلیلی که دارای ۱۶ دستگاه آسباب الکتریکی میباشد که
روزانه ۲۵۰ تن گنم آرد میکند و تمام لوازم آن متعلق بدولت است از
قبیل صدها متر کابل و صدها متر سیم های مسی هوایی و یک ترانسفورماتور
که برن ۳۰۰ ولتی را ضیف و بدستگامی آسباب میدهد که این تسکیلات
می تواند ۲۵۰۰ خانه را روشن کند و همین هات نصف برق جنوب تهران را روشن
میشود تا این دستگاه بتواند بخوبی کار کند و ضامنات بلور نفورد کلیه اتات فنی آن متعلق
بدولت است که قیمت آن تقریباً ۵ میلیون ریال ارزش دارد و مدت پنجسال
است که این آقا کیسه خود را انباشته میکند در عرض ۱۵۰ نفر کارگزار
گرسنگی احتصاب کرده و بجای آنها خلیلی از کیسه ملت سرباز ها حقوق
المانه میدهد و بجای کارگر سربزه بکار میاورد.

ستاد ارتش پاسخ دهد

ایبار است است؟

که ستوان دوم ولی الله دلیری فرزند حبیب الله دلیری افسر ستاد ارتش
در ۶ سال قبل خدمت نظام وظیفه خود را در سربازخانه سربازی گذرانده و
پس از آت در نهاوند بکسب مشغول بوده و بر اثر کلاهبرداری ۱۵ هزار
تومان از نهاوند یکماه قبل متواری و در اتمام اقدامات ملک مدنی بیاس غمناکی
که پدرش در انتخابات ملایر برای وکالت او انجام داده اینک بدو سهستان
دومی دقتی بدون دیلم و سابقه خدمت با این سوابق تسکین مقضر شده
است ؟

از بقایای دوره دیکتاتوری

چند روزی است در قسمت های جنوب شهر که کارگران ترک زبانت
مزل دارند هده ساور و پاسان درب خانه کارگران مزبور رفته اسم و رسم
سابقه و وضعیت آنها را پرسش میکنند و بدین ترتیب بین آنها ایجاد
اضطراب مینمایند و از قرار معلوم مامورین مزبور همه ای از این کارگران
را نیز جلب کرده اند -
ما از اداره شهربانی میسریم مسئولیت این اقدامات خلاف قانون و
مرتجانه متوجه گیتند چه ا تعقیب مرتکبین آنها خواستاریم .

پارچه های وطنی را با فرنگی اشتباه نکنید

بعضی اشخاص پالتوئی های بافت کارخانه
وطن « کازرونی » اصفهان را بجای پارچه های
فرنگی میفروشند
بنا بر این پیش از خرید پالتو بمغازه بزرگ
خیابان سعیدی یا سه راه جنت کلسن خیابان
امیریه سری بزنید و پالتو های کارخانه وطن
را به بینید که بعدها همان را بجای فرنگی بشما
فروشدند

ش ۲۱۵ ۵-۵

آقای دشتی در پایان سخنان خویش قضیه ائتلاف را پیش
کشیده گفتند « بیایه با اکثریت مجلس همکاری نمائید و بنظر ما
این سخن بمنزله قوس صعودی گفتار نا اندیشده ایشان بود اکثریت
مجلس را آقای دشتی بهتر از همه کسی میشناسد و میداند
که بدبختیهای ایران زانیده همین اکثریت و اولین قدم اصلاح
شکستن همین اکثریت است نه همکاری با آن - حزب کموده
ایران که طرفدار اکثریت ملت میباشد متعاقباً اکثریتی که نماینده
اقلیت است مخالف خواهد بود .